
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Tecnica 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 428  

del 07/07/2021 
420 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Tecnica 
 

n. 148 del 19/07/2021 

 

 
 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ''TELEFONIA VOIP 

E CONNESSIONE ALLA RETE INTERNET E SERVIZI CONNESSI DI TUTTE LE 

UTENZE COMUNALI - SERVIZIO OASI WIFI IN ALCUNE PIAZZE COMUNALI'' 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

 
Geom. Carlo Acca, giusto Decreto Sindacale n. 8/2021, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 

 

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 58 del 

18/03/2016 è stata affidata la fornitura del servizio di telefonia e connessione ad internet di tutte le 

utenze comunali alla Società Medi@net S.r.l. di Carbonia, per il periodo contrattuale di 60 mesi a 

decorrere dal completamento dell'installazione di tutti gli impianti; 

 

VISTO il documento di Stipula, prot. n. 2337 del 18/03/2016, sottoscritto mediante il 

MEPA - CIG: 65730761E9; 

 

VISTO il verbale di consegna dei servizi datato 01/08/2016, che stabiliva il periodo 

contrattuale dal 01/08/2016 al 31/07/2021; 



Continua ….Determinazione n° 148 del 19/07/2021. Settore Area Tecnica  

 

Pag. n. 2 di 3 

 

DATO ATTO che per mero errore materiale, nella determinazione degli impegni economici 

per l'anno 2021, non è stata assunta completamente la necessaria copertura finanziaria; 

 

RITENUTO inoltre, per una maggior coerenza nella gestione del rapporto contrattuale, 

anche in considerazione del presente periodo estivo, delle risorse finanziarie disponibili, nonché 

nelle more del nuovo affidamento dei servizi in argomento, procedere al prolungamento del 

rapporto contrattuale per mesi 1, sino al 31/08/2021; 

 

CONSIDERATO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa dell'importo 

complessivo di € 2'415,60 I.V.A. inclusa; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Tecnica, Geom. Carlo Acca, giusto Decreto Sindacale n. 8/2021, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 428 del 07/07/2021 avente ad oggetto "INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ''TELEFONIA VOIP E CONNESSIONE ALLA 

RETE INTERNET E SERVIZI CONNESSI DI TUTTE LE UTENZE COMUNALI - SERVIZIO 

OASI WIFI IN ALCUNE PIAZZE COMUNALI''", attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Firma   Geom. Carlo Acca 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Adalgisa Frau, giusto Decreto Sindacale n. 7/2021, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 428 del 07/07/2021 avente ad oggetto 

"INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ''TELEFONIA VOIP E 

CONNESSIONE ALLA RETE INTERNET E SERVIZI CONNESSI DI TUTTE LE UTENZE 

COMUNALI - SERVIZIO OASI WIFI IN ALCUNE PIAZZE COMUNALI''", attestandone la 

regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, del 

Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

 € 2'415,60 701   341 

      

      

      

 

 

Firma  Dott.ssa Adalgisa Frau 

 



Continua ….Determinazione n° 148 del 19/07/2021. Settore Area Tecnica  

 

Pag. n. 3 di 3 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

 

DI INTEGRARE l'impegno di spesa per l'anno 2021 assunto a favore della Società 

MEDI@NET S.r.l. di Carbonia, dell'ulteriore importo di € 2'415,60 I.V.A. inclusa; 

 

DI PROLUNGARE il rapporto contrattuale assunto con atto di stipula prot. n. 2337 del 

18/03/2016, sottoscritto mediante il MEPA - CIG: 65730761E9 sino al 31/08/2021; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2'415,60, per le finalità di cui alla premessa, 

a favore della Società MEDI@NET S.r.l. di Carbonia, nel modo seguente: 

Cap.  701 del Bilancio esercizio corrente    Per € 2'415,60 

 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

"Amministrazione Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi 

dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
  
 

Acca Carlo 

 

 Il Responsabile dell'Area Tecnica 

  Geom. Carlo Acca 

 

 



Comune di Santadi
Provincia di Carbonia Iglesias

Determinazione Area Tecnica nr.148 del 19/07/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ''TELEFONIA VOIP E CONNESSIONE ALLA RETE INTERNET E
SERVIZI CONNESSI DI TUTTE LE UTENZE COMUNALI - SERVIZIO OASI WIFI IN ALCUNE PIAZZE COMUNALI''

0100493 - MEDI@NET S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0021.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 7012021

2.415,60Importo:08/07/2021Data:2021 341/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

65730761E9C.I.G.:

UTENZE TELEFONICHE E INTERNET

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

..............

L'istruttore contabile Il Responsabile del Settore Finanziario

 SANTADI li, 08/07/2021



Comune di Santadi

Visti

428

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ''TELEFONIA VOIP E CONNESSIONE
ALLA RETE INTERNET E SERVIZI CONNESSI DI TUTTE LE UTENZE COMUNALI - SERVIZIO OASI
WIFI IN ALCUNE PIAZZE COMUNALI''

2021

Servizio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 148 Nr. adozione generale: 420
19/07/2021Data adozione:

07/07/2021

Ufficio Proponente (Servizio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Carlo Acca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/07/2021

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Adalgisa Frau

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Tecnica 
Determinazione n. 148 del 19/07/2021 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ''TELEFONIA VOIP E CONNESSIONE ALLA RETE INTERNET E SERVIZI CONNESSI DI TUTTE LE 

UTENZE COMUNALI - SERVIZIO OASI WIFI IN ALCUNE PIAZZE COMUNALI'' 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 19/07/2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

Geom. Carlo Acca 

 

 

 
 


